

単 価 合 意 書

令和8年3月31日に契約したR7国道161号鵜川地区北側護岸補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月3日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

滋賀国道事務所長 田崎 祥二

受注者 住所 滋賀県大津市丸の内町2番23号

氏名 株式会社金子工務店 代表取締役 金子 貴一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		63,752,202	
道路土工						
		式	1		3,180,900	
残土処理工						
		式	1		3,180,900	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		208,260	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,972,640	
護岸工						
		式	1		8,894,980	
作業土工						
		式	1		306,875	
根継工						
		式	1		8,588,105	
コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	120	29,822	3,578,640	
型枠	一般型枠					
		式	1		1,295,840	
型枠	化粧型枠(石あいう積)					
		式	1		1,769,570	
型枠	撤去しない埋設型枠					
		式	1		1,393,080	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	11	3,833	42,163	
チップング	3cm以下					
		m2	109	4,668	508,812	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		51,676,322	
工事用道路工						
		式	1		11,484,540	
工事用道路盛土						
		式	1		1,827,540	
工事用道路撤去	土砂					
		式	1		253,032	
大型土のう	耐荷重2t用 長期仮設3年対応					
		式	1		2,874,876	
大型土のう撤去	耐荷重2t用 長期仮設3年対応					
		式	1		229,964	
袋詰玉石	2t用 長期性能型 支給品(中詰材のみ)					
		式	1		5,216,741	
吸出防止材	合繊不織布 t=10mm					
		式	1		752,130	
吸出防止材撤去	合繊不織布 t=10mm					
		式	1		109,617	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去					
		式	1		220,640	
工事用道路工	(スロープ)					
		式	1		7,075,928	
工事用道路盛土						
		式	1		1,176,000	
工事用道路撤去	土砂					
		式	1		162,200	
大型土のう	耐荷重2t用 長期仮設3年対応					
		式	1		1,783,134	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型土のう撤去	耐荷重2t用 長期仮設3年対応	式	1		116,056	
袋詰玉石	2t用 長期性能型 支給品(中詰材のみ)	式	1		3,163,944	
吸出防止材	合繊不織布 t=10mm	式	1		345,240	
吸出防止材撤去	合繊不織布 t=10mm	式	1		50,316	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	式	1		151,168	
カートレール撤去・復旧	Gr-B-2B	式	1		127,870	
工事用道路工	(スロップ)【夜間】	式	1		11,636,528	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		2,821	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		88,417	
工事用道路盛土		式	1		1,435,380	
工事用道路撤去	土砂	式	1		193,488	
大型土のう	耐荷重2t用 長期仮設3年対応	式	1		2,747,404	
大型土のう撤去	耐荷重2t用 長期仮設3年対応	式	1		204,765	
袋詰玉石	2t用 長期性能型 支給品(中詰材のみ)	式	1		4,941,903	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吸出防止材	合繊不織布 t=10mm	式	1		506,260	
吸出防止材撤去	合繊不織布 t=10mm	式	1		104,482	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	式	1		274,716	
カートレール撤去・復旧	Gr-B-4E	式	1		243,712	
ブロック積天端撤去・復旧	W=600 H=330 18-8-40(高炉)	式	1		893,180	
水替工		式	1		978,909	
ポンプ排水	0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水	式	1		978,909	
仮水路工		式	1		15,049	
高密度ポリエチレン管	φ600 支給品	式	1		10,027	
高密度ポリエチレン管撤去	φ600	式	1		5,022	
運搬処理工		式	1		4,728,227	
支給品運搬	高密度ポリエチレン管	式	1		12,914	
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管	式	1		12,914	
現場発生品運搬	大型土のう	式	1		1,607,424	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	袋詰玉石					
		式	1		3,094,975	
運搬処理工	【夜間】					
		式	1		3,128,217	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	7	2,234	15,638	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	7	5,358	37,506	
現場発生品運搬	大型土のう					
		式	1		854,216	
現場発生品運搬	袋詰玉石					
		式	1		2,220,857	
汚濁防止工						
		式	1		10,041,118	
汚濁防止フェンス	カーテン長3m 設置・撤去					
		式	1		5,526,269	
汚濁防止フェンス	カーテン長2m 設置・撤去					
		式	1		4,514,849	
交通管理工						
		式	1		1,198,260	
交通誘導警備員						
		式	1		1,198,260	
交通管理工	【夜間】					
		式	1		1,389,546	
交通誘導警備員						
		式	1		1,389,546	
直接工事費						
		式	1		63,752,202	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		10,831,702	
共通仮設費		式	1		1,685,126	
運搬費		式	1		1,056,541	
仮設材運搬費		式	1		1,056,541	
技術管理費		式	1		58,578	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,578	
現場環境改善費（率計上）		式	1		570,007	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,146,576	
純工事費		式	1		74,583,904	
現場管理費		式	1		27,024,762	
工事原価		式	1		101,608,666	
一般管理費等		式	1		18,421,334	
工事価格		式	1		120,030,000	
消費税相当額		式	1		12,003,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		132,033,000	